

چهل و ششمین کارگروه توسعه صادرات در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۲ حسب دعوتنامه شماره ۱۴۰۰/۱۰۰/۴۲۴۵ مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ برگزار گردید. در ابتدای جلسه، ریاست کل محترم سازمان توسعه تجارت و دبیر شورای عالی توسعه صادرات غیر نفتی کشورگزارشی از نشست هم اندیشی برنامه های توسعه صادرات کشور مورخ ۱۴۰۰/۲/۲۱ با حضور مقام عالی وزارت، قائم مقام محترم وزیر در امور بازرگانی، روسای کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی، اعضای کارگروه توسعه صادرات، روسای تشکل های صادراتی و صادرکنندگان ممتاز و نمونه ارائه نمودند و همچنین در ادامه به تشریح عملکرد صادرات کالا و خدمات طی یک ماهه فروردین ماه سال جاری پرداختند.

ردیف	تصمیمات اتخاذ شده	دستگاه مسئول	دستگاه همکار	مهلت اجرا
۱	مقرر گردید دستگاههای اجرایی پیشنهادات خود را جهت جمعبندی دستور کار جلسه آتی شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۳/۱ به دبیرخانه شورا ارسال نمایند.	دستگاههای عضو شورای عالی صادرات	سازمان توسعه تجارت ایران	حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۳/۱
۲	مقرر گردید با توجه به ابلاغیه شماره ۶۰/۳۰۸۲۲ مورخ ۱۴۰۰/۱/۲۲ قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی در خصوص ابلاغ ضوابط مربوط به صادرات پس از طرح و تصویب در کارگروه توسعه صادرات، دفتر مقررات نسبت به رعایت موضوع وفق ابلاغیه مذکور اقدام نماید.	دفتر مقررات صادرات و واردات	سازمان توسعه تجارت ایران	از زمان ابلاغ
۳	با توجه به تذکره اتاق تعاون ایران در خصوص موضوع مجوز صادرات تخم مرغ توسط اتحادیه میهن که در یکصد و سی و ششمین جلسه تنظیم بازار مطرح و تصویب گردید، مقرر شد کلیه پیشنهادات مشابه بایستی توسط دبیر کارگروه مذکور به سازمان توسعه تجارت ایران ارسال تا پس از بررسی در جلسات کارگروه توسعه صادرات مراحل قانونی آن طی شود.	معاونت بازرگانی داخلی	سازمان توسعه تجارت ایران	از زمان ابلاغ
۴	گزارش روند پیشرفت کار برگزاری اکسپو امارات - دومی توسط رئیس هیأت مدیره و مدیر عامل شرکت سهامی نمایشگاههای بین المللی ارائه گردید و مقرر شد اعضای کارگروه توسعه صادرات نقطه نظرات و پیشنهادات خود را در خصوص برگزاری هر چه با شکوهتر و اثربخش تر رویداد مذکور به دبیرخانه شورای عالی توسعه صادرات منعکس نمایند.	دستگاههای عضو شورای عالی توسعه صادرات غیر نفتی کشور	سازمان توسعه تجارت ایران	یک هفته پس از ابلاغ

<p>دو هفته پس از ابلاغ</p>	<p>سازمان توسعه تجارت ایران</p>	<p>دستگاههای عضو شورای عالی توسعه صادرات غیر نفتی کشور و بانک توسعه صادرات ایران</p>	<p>با توجه به تشریح عملکرد سال ۱۳۹۹ بانک توسعه صادرات ایران از سوی نماینده بانک مذکور و نقطه نظرات پیشنهادی اعضای کارگروه مقرر گردید:</p> <p>الف: سیاستگذاری های انجام شده که بنحوی منجر به الزام پرداخت تسهیلات تکلیفی یا نیمه تکلیفی توسط شبکه بانکی می شود بایستی به دلیل تخصصی بودن بانک توسعه صادرات ایران و اولویت برنامه های بانک مذکور صرفاً برای پرداخت تسهیلات به صادرکنندگان، مد نظر کلیه دستگاههای اجرایی باشد.</p> <p>ب: با توجه به درخواست بانک توسعه صادرات ایران، کمیته ماده (۱۹) آئین نامه اجرایی حمایت از صادرات خدمات فنی و مهندسی بررسی های لازم را در خصوص مستندات ضمانت نامه های ارزی مورد تقاضای صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی بعمل آورد.</p> <p>ج: با توجه به پیشنهادات اتاق های تعاون و بازرگانی ایران، بانک توسعه صادرات ایران به منظور حمایت از توسعه صادرات بنگاههای کوچک و متوسط و افزایش سهم این بنگاهها در سبد تسهیلات پرداختی بانک مذکور، برنامه ها و هدفگذاری سال جاری خود را در این حوزه اطلاع رسانی و به دبیرخانه شورای عالی صادرات منعکس نماید.</p> <p>د: بانک توسعه صادرات ایران گزارش عملکرد پرداخت تسهیلات صادراتی از محل منابع صندوق توسعه ملی را در دو بخش تسهیلات مرحله اول و تسهیلات تمدیدی به صادرکنندگان طی سه سال گذشته را به دبیرخانه شورای عالی صادرات ارسال نماید.</p> <p>ه: اتاقهای سه گانه نقطه نظرات و پیشنهادات خود برای افزایش سهم تسهیلات پرداختی بانک توسعه صادرات ایران به بنگاههای صادراتی کوچک و متوسط، شرکت های دانش بنیان صادراتی و صنوف تولیدی - صادراتی را به بانک یاد شده منعکس نمایند.</p> <p>ز: با توجه به پیشنهادات معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در خصوص امکان تأمین وثائق مورد نیاز جهت پرداخت تسهیلات بانک توسعه صادرات ایران به بنگاههای دانش بنیان، موضوعات یاد شده در جلسه مشترکی فی ما بین معاونت و بانک یاد شده بررسی گردیده و گزارش مربوط به دبیرخانه شورای عالی صادرات منعکس گردد.</p> <p>ز: با توجه به پیشنهاد سازمان توسعه تجارت ایران، بانک توسعه صادرات ایران گزارش تکمیلی عملکرد پرداخت تسهیلات پرداختی به صادرکنندگان را بر اساس گروه کالایی و بنگاههای صادراتی به سازمان منعکس نماید.</p>
<p>دو هفته پس از ابلاغ</p>	<p>صندوق توسعه ملی، بانک توسعه صادرات ایران</p>	<p>سازمان توسعه تجارت ایران</p>	<p>به منظور اثر بخشی بیشتر تسهیلات صادراتی پرداختی از سوی بانک توسعه صادرات ایران از محل منابع صندوق توسعه ملی مقرر شد جلسه ای با مسئولیت سازمان توسعه تجارت ایران و با حضور نمایندگان صندوق توسعه ملی و بانک توسعه صادرات ایران برگزار گردیده و ضمن ارزیابی عملکرد تسهیلات پرداختی طی سه سال گذشته، راهکارهای اجرایی موثر را پیش بینی نمایند.</p>
<p>-</p>	<p>-</p>	<p>وزارت راه و شهرسازی</p>	<p>با توجه به عدم حضور نماینده وزارت راه و شهرسازی، دستوراً دوم جلسه در خصوص گزارش ترانزیت مطرح نگردید و مقرر شد در راستای اجرای مصوبات دهمین جلسه شورای عالی صادرات گزارش مربوطه ظرف حداکثر یک هفته به دبیرخانه شورا ارسال گردد.</p>

